Cuenta

4

4.6.4
4.6.4.1
4.9

493
4931
4.9.3.1.01

51

511
5111
5.1.1.1.01
51.1.2
5.1.1.2.01
5.1.1.2.06
5113
5.1.1.3.01
51.1.4
5.1.1.4.01
51.15
5.1.1.5.03
5.1.1.6
5.1.1.6.01
5.1.2.2.02
5.1.2.2.05
5.1.2.2.06
5.1.2.2.09
513
5131
5.1.3.1.01
5132
5.1.3.2.01
5.1.4.2.04
515
5151
5.1.5.1.01
5152
5.1.5.2.01
5153
5.1.5.3.01

5.2

521
5.2.1.3
5.2.1.3.01
5.2.1.6
5.2.1.6.01
5.2.1.6.02
5.2.1.7
5.2.1.7.01
5.2.1.8
5.2.1.8.01
5.2.2
5221
5.2.2.1.01
5222
5.2.2.2.01
523
5231
5.2.3.1.01
5.2.3.2
5.2.3.2.01
5.2.4
5241
5.2.4.1.01
5.2.5
5251
5.2.5.1.01
5254
5.2.5.4.01
5.2.5.8.01

LIGA MUNICIPAL DOMINICANA

PRESUPUESTO 2017

Nombre de la Cuenta
INGRESOS

Ingresos Diversos

Ingresos Diversos

Ingresos a Especificar

Ingresos a Especificar Tesoreria Nacional
Ingresos a Especificar Tesoreria Nacional
Ingresos a Especificar Tesoreria Nacional

GASTOS

Remuneraciones

Remuneraciones

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos fijos

Remuneraciones al personal con caracter
Sueldos al personal contratado e igualad
Jornales

Sueldos al personal fijo en tramite de pension
Sueldos al personal fijo en tramite de pension
Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Prestaciones econémicas

Prestacion laboral por desvinculacion
Vacaciones

Vacaciones

Compensacion por horas extrordinarias
Compensacion servicios de seguridad
Compensacion por resultados

Bono por desempefio

Dietas y Gastos de Representacion
Dietas

Dietas en el pais (Comite Ejecutivo)
Gastos de representacion

Gastos de representacion en el pais
Otras gratificaciones

Contibucion ala Seguridad Social
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios

Servicios Basicos

Teléfono local

Teléfono local

Electricidad

Energia eléctrica

Electricidad no cortable

Agua

Agua

Recoleccion de residuos sélidos
Recoleccion de residuos sélidos
Publicidad, Impresién y Encuadernacion
Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Impresion y encuadernacion

Impresion y encuadernacion

Viaticos

Viaticos dentro del pais

Viaticos dentro del pais

Viaticos fuera del pais

Viaticos fuera del pais

Transporte y Almacenaje

Pasajes

Pasajes

Alquileres y Rentas

Alquileres y rentas de edificios y local
Alquilleres y rentas de edificios y loca
Alquileres de equipos de transporte, tra
Alquileres de equipos de transp., traccion y Elevacion
Otros Alquileres

VALORES (RD)

854,312,570.00

5,000,000.00

849,312,570.00

854,312,570.00

155,000,000.00

1,500,000.00
205,000,000.00

15,000,000.00
20,000,000.00
2,000,000.00
500,000.00
20,000,000.00
1,500,000.00
4,500,000.00
25,000,000.00
1,000,000.00
6,000,000.00
10,500,000.00
10,000,000.00

4,500,000.00

4,500,000.00

6,000,000.00

150,000.00

80,000.00

2,500,000.00

1,000,000.00

300,000.00

500,000.00

200,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00
100,000.00



5.2.6 Seguros

5.2.6.2 Seguro de bienes muebles

5.2.6.2.01 Seguro de bienes muebles (S/P 261-01) 3,000,000.00
5.2.6.2.02 Seguro Helicoptero

5.2.6.3 Seguros de personas

5.2.6.3.01 Seguros de personas 1,500,000.00
5.2.7 Serv. de Conserv. Reparaciones Menores e Instalac. Temporales

52.7.1 Contratacién de obras menores

5.2.7.1.01 Obras menores en edificaciones 3,500,000.00
5.2.7.1.04 Mantenimiento y reparacién de obras civi (271-02) 2,700,000.00
5.2.8 Otros Serv. no Incluidos en Conceptos Anteriores

5.2.8.2 Comisiones y gastos bancarios

5.2.8.2.01 Comisiones y gastos bancarios 2,000,000.00
5.2.8.4 Servicios funerarios y gastos conexos

5.2.8.4.01 Servicios funerarios y gastos conexos 300,000.00
5.2.8.5.01 Servicios de fumigacion 1,000,000.00
5.2.8.6 Organizacion de eventos y festividades

5.2.8.6.01 Eventos generales 9,000,000.00
5.2.8.6.02 Festividades 500,000.00
5.2.8.6.03 Actuaciones Deportivas 1,000,000.00
5.2.8.6.04 Actuaciones Artisticas 1,000,000.00
5.2.8.7 Servicios Técnicos y Profesionales

5.2.8.7.04 Servicios de Capacitacion 1,500,000.00
5.2.8.7.05 Servicios de informética y sistemas comp 300,000.00
5.2.8.7.06 Otros Servicios Técnicos y Profesionales 500,000.00
5.2.8.8 Impuestos, derechos y tasas

5.2.8.8.01 Impuestos 200,000.00
5.2.8.9.05 Otros Gastos Operarivos de la Institucion 3,000,000.00
5.3 Alimentos

5.3.1 Alimentos y Productos Agroforestales

53.1.1 Alimentos y bebidas para personas

5.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas 300,000.00
5.3.2 Textiles y Vestuarios

5.3.2.1-01 Hilados y Telas 200,000.00
5.3.2.2 Acabados textiles

5.3.2.2.01 Acabados textiles 250,000.00
5.3.3 Productos de Papel, Carton e Impresos

5331 Papel de escritorio

5.3.3.1.01 Papel de escritorio 250,000.00
5.3.3.3.01 Productos de Arte Graficas 250,000.00
5.3.34 Libros, revistas y periédicos

5.3.3.4.01 Libros, revistas y periédicos 150,000.00
535 Producto de Cuero, Caucho y Plasticos

5.3.5.3.01 Llantas y neumaéticos 150,000.00
5.3.6.3 Productos metélicos y sus derivados

5.3.6.3.01 Productos ferrosos

5.3.6.3.03 Estructuras metdlicas acabadas 400,000.00
5.3.7 Combustibles, lubricantes, Prod. Quimicos y Conexos

53.7.1 Combustibles y lubricantes

5.3.7.1.01 Gasolina 3,200,000.00
5.3.7.1.02 Gasoil 5,000,000.00
5.3.7.1.99 Otros combustibles

5.3.9 Productos y Utiles Varios

5.3.9.1 Material para limpieza

5.3.9.1.01 Material para limpieza 100,000.00
5.3.9.2 Utiles de escritorio, oficina, informatica y de Ensefianzas

5.3.9.2.01 Utiles de escritorio, oficina, informatica y de Ensefianzas 3,000,000.00
5.3.9.6 Productos eléctricos y afines

5.3.9.6.01 Productos eléctricos y afines 500,000.00
5.3.9.9 Productos y Gtiles varios no identificad Precedentemente

5.3.9.9.01 Productos y Utiles varios no identificad 1,500,000.00
5.3.9.9.02 Bonos para utiles diversos

5.4 Transferencias

5.4.1 Transferencias Corrientes

54.1.1 Prestaciones a la seguridad social

5.4.1.1.01 Pensiones 25,000,000.00
54.1.2 Ayudas y donaciones a personas

5.4.1.2.01 Ayudas y donaciones programadas a hogares 1,000,000.00
5.4.1.2.02 Ayudas y donaciones programadas a hogares

5.4.1.3.01 Premios Literarios, Deportivos y Culturales 35,000,000.00
54.1.4 Becas y viajes de estudios

5.4.1.4.01 Becas nacionales 15,000,000.00
5.4.1.4.02 Becas Extranjeras 3,000,000.00
5.4.1.4.03 Entrenamiento y Capacitacion

5.4.1.6 Transferencias corrientes a asociaciones

5.4.1.6.01 Transferencias corrientes a asociaciones 167,032,570.00
543 Transferencias corrientes a Gobiernos Generales Locales

5.4.3.1.01 Transferencias corrientes a gobiernos centrales Municip.

5.4.3.1.02 Otras transferencias corrientes a gobierno Centrales Municip. 15,000,000.00
55 Transferencias de Capital a Gobiernos Generales Locales

553 Transf. de Capital a Gob. Grales. Locales p/proyecto de inv.

55.3.1 Transf. de Cap. a Gob. Grales. Locales p/proyecto de inversion 3,500,000.00



5.6

5.6.1
5.6.1.2.01
5.6.1.3
5.6.1.3.01
5.6.1.4
5.6.1.4.01
5.6.4.1-01
5.6.5.8-01
5.7.3.1-01

5.8
5.8.1.1-03

5.9
5.9.1.1-01
5.9.1.1-02
59.4
5.9.4.1-01

4
4.2.2
4.2.2.1-01

Mobiliario y Equipo

Mobiliario y Equipo

Muebles de alojamientos, excepto de Oficina y estanteria
Equipos de computos

Equipo computacional

Electrodomésticos

Electrodomésticos

Automoviles y Camiones

Otros Equipos

Construcciones en Bien de uso Publico concesionados

Concesion de prestamos ainst. financ. Internas
Financiamientos a corto plazo

lintereses de la Deuda Publica Interna
Intereses de la deudas Pub. Internas C/P
Intereses de la deudas Pub. Internas L/P

Comisones y Otros Gastos Bancarios de la Deuda Pub.

Comisiones e Intereses de la Deuda Pub. Interna

APLICACIONES FINANCIERAS
Disminucién de Pasivos
Disminucion de la Cuentas por Pagar L/P

1,500,000.00
2,200,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00

1,000,000.00
10,000,000.00

15,000,000.00

500,000.00

500,000.00

1,500,000.00

10,000,000.00



